
 

 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GENERALINIS PROKURORAS 
 

ĮSAKYMAS 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS GENERALINIO PROKURORO 2017 M. VASARIO 

28 D. ĮSAKYMO NR. I-54 „DĖL PROKURORŲ IR ASMENŲ, PATEIKUSIŲ PRAŠYMUS 

TARNAUTI PROKURORAIS, SIUNTIMŲ PASITIKRINTI SVEIKATĄ UŽPILDYMO, 

REGISTRAVIMO IR IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2020 m. gegužės 12 d. Nr. I-114 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2017 m. vasario 28 d. įsakymą 

Nr. I-54 „Dėl Prokurorų ir asmenų, pateikusių prašymus tarnauti prokurorais, siutimų pasitikrinti 

sveikatą užpildymo, registravimo ir išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi, 

26 straipsnio 3 dalies 2 punktu, 53 straipsniu, Prokurorų sveikatos tikrinimų tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro ir Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2011 m. birž elio 27 d. įsakymu 

Nr. V-639/1V-487/I-154 „Dėl Prokurorų sveikatos tikrinimų tvarkos aprašo patvirtinimo“, 7 

punktu, Asmenų, pateikusių prašymus tarnauti prokurorais, sveikatos tikrinimo ir medicininių 

reikalavimų tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. 

kovo 31 d. įsakymu Nr. V-630 „Dėl Asmenų, pateikusių prašymus tarnauti prokurorais, sveikatos 

tikrinimo ir medicininių reikalavimų tvarkos aprašo patvirtinimo“, 5 punktu:“. 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Prokurorų ir asmenų, pateikusių prašymus 

tarnauti prokurorais, siuntimų pasitikrinti sveikatą užpildymo, registravimo ir išdavimo tvarkos 

aprašą: 

1.2.1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Siuntimas išduodamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymu, 

Prokurorų sveikatos tikrinimų tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos generalinio 

prokuroro 2011 m. birž elio 27 d. įsakymu Nr. V-639/1V-487/I-154 „Dėl Prokurorų sveikatos 

tikrinimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Prokurorų sveikatos tikrinimų tvarkos aprašas), 

Asmenų, pateikusių prašymus tarnauti prokurorais, sveikatos tikrinimo ir medicininių reikalavimų 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 31 d. 

įsakymu Nr. V-630 „Dėl Asmenų, pateikusių prašymus tarnauti prokurorais, sveikatos tikrinimo ir 

medicininių reikalavimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Asmenų, pateikusių prašymus 

tarnauti prokurorais, sveikatos tikrinimo ir medicininių reikalavimų tvarkos aprašas), ir Aprašu.“ 

1.2.2. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Prokurorų privalomų periodinių sveikatos patikrinimų apskaita tvarkoma tam skirtoje 

rinkmenoje pagal pateiktas medicininės apskaitos formas Nr. 046/a ir Nr. 049/a personalo 

administravimo funkcijas vykdančiame Generalinės prokuratūros padalinyje (toliau – personalo 

administravimo funkcijas vykdantis padalinys) ir (arba) naudojamoje personalo informacinėje 

sistemoje. 

Sveikatos tikrinimo metu asmens duomenys (įskaitant sveikatos duomenis) gaunami 

tiesiogiai iš prokuroro, asmens, pateikusio prašymą tarnauti prokuroru, kitų asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų, valstybės registrų ar kitų valstybės informacinių sistemų bei tvarkomi siekiant 



2 

 

 

 

įvertinti, ar prokuroro, asmens, pateikusio prašymą tarnauti prokuroru, sveikatos būklė yra 

tinkama eiti prokuroro pareigas. 

Sveikatos tikrinimą organizuojantys ir koordinuojantys asmenys privalo užtikrinti sveikatos 

tikrinimo metu gautų asmens duomenų (įskaitant sveikatos duomenis) konfidencialumą, privalo 

neatskleisti, neperduoti ir nesudaryti sąlygų susipažinti su sveikatos tikrinimo metu gautais asmens 

duomenimis nė vienam asmeniui, kuris neturi teisės jais naudotis, ir saugoti tvarkomų asmens 

duomenų paslaptį perėję dirbti į kitas pareigas ar pasibaigus tarnybos (darbo) santykiams.“ 

1.2.3. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Siuntimai prokurorams, kurie privalo pasitikrinti sveikatą periodiškai, ir prokurorams, 

kuriems išduotas šaunamasis ginklas arba kurie siekia gauti šaunamąjį ginklą, turi būti išduodami 

ne rečiau kaip kas penkerius metus, ne vėliau kaip prieš 30 kalendorinių dienų iki sueis penkerių 

metų terminas.“ 

1.2.4. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Prokurorai ir asmenys, pateikę prašymus tarnauti prokurorais, elektroniniu paštu gautus 

siuntimus turi atsispausdinti ir per penkias darbo dienas užsiregistruoti į Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos Medicinos centro Centrinę medicinos ekspertizės komisiją (toliau – 

CMEK) siuntime nurodytu internetiniu adresu. 

Atvykstantys į CMEK turi turėti atspausdintą siuntimą ir Prokurorų sveikatos tikrinimų 

tvarkos apraše ar Asmenų, pateikusių prašymus tarnauti prokurorais, sveikatos tikrinimo ir 

medicininių reikalavimų tvarkos apraše nurodytus dokumentus.“ 

2. S k e l b i u šį įsakymą Teisės aktų registre. 

 

 

Generalinis prokuroras                                                                                                Evaldas Pašilis 


